
 
 

UCHWAŁA NR LXV/94/2023 
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na zakup fabrycznie nowego roweru dla osób fizycznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 403 ust. 2, ust.4 i ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 24 i 32 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 i 2687) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielenia dotacji celowej polegającej na dofinansowaniu wspomagania 
ekologicznych form transportu, poprzez dofinansowanie  kosztów zakupu fabrycznie nowego roweru, zwanej 
dalej „dotacją”, obejmujące: 

1) określenie przedmiotu dotacji; 

2) tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz wymagane dokumenty; 

3) sposób rozliczenia dotacji. 

§ 2. 1. Przedmiotem dotacji jest dokonanie zakupu fabrycznie nowego roweru, o którym mowa 
w art. 2 pkt 47 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988, 1002, 
1768, 1783, 2589) w celach niezwiązanych z działalnością gospodarczą. 

2. Parametry techniczne roweru, o których mowa w  § 1 winny zapewniać możliwość znakowania rowerów 
przez Policję. 

§ 3. 1. O dotację mogą ubiegać się osoby fizyczne zamieszkałe na terenie Gminy Miasto Włocławek. 

2. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej tylko jeden raz na jeden rower. 

§ 4. 1. Procedurę udzielenia dotacji wszczyna się na podstawie wniosku osoby fizycznej, o której mowa 
w § 3 ust. 1 uchwały,  złożonego przed przystąpieniem do zakupu roweru, który powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy (imię i nazwisko, adres zamieszkania, dane kontaktowe – numer telefonu lub adres 
poczty elektronicznej); 

2) opis przedmiotu dofinansowania, na który przyznana ma zostać dotacja; 

3) oświadczenie o tym, iż dofinansowanie następuje w celach niezwiązanych z działalnością gospodarczą. 

2. Nabór wniosków odbywa się w terminie do dnia 31 sierpnia 2023 r. 

3. Wnioski rozpatruje komisja powołana przez Prezydenta Miasta Włocławek według kolejności ich 
wpływu, do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta na rok 
budżetowy 2023. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 czerwca 2023 r.

Poz. 4359



4. Wnioskodawcy, których wnioski zawierają błędy lub braki formalne uniemożliwiające nadanie im biegu, 
zostaną wezwani do ich poprawienia lub uzupełnienia. Nieuzupełnienie lub niepoprawienie wniosku w terminie 
7 dni od daty doręczenia pisemnego wezwania będzie skutkowało pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 
Wniosek uzupełniony lub poprawiony w terminie uznaje się za złożony w dniu jego złożenia. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w formie papierowej – do siedziby Urzędu Miasta 
Włocławek, Zielony Rynek 11/13 we Włocławku lub elektronicznie przy użyciu podpisu kwalifikowanego 
bądź e-puap. 

§ 5. 1. Dotacja przysługuje w wysokości odpowiadającej 50% wartości poniesionych kosztów 
kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 1 500 zł brutto. 

2. Kosztem kwalifikowanym jest koszt brutto zakupu roweru, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały, 
dokonany po dniu zawarcia  umowy o udzielenie dotacji na zakup roweru. 

3. Koszty kwalifikowane poniesione przez Wnioskodawcę określone są na podstawie przedłożonej 
imiennej faktury VAT  wystawionej na Wnioskodawcę. 

§ 6. Udzielenie dotacji następuje na podstawie  umowy zawartej pomiędzy Gminą Miasto Włocławek 
a Wnioskodawcą, sporządzonej zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

§ 7. Środki finansowe będą przekazywane na zasadach określonych w umowie, o której mowa w § 
6 uchwały. 

§ 8. W celu rozliczenia dotacji  po dokonaniu zakupu, w terminie określonym w umowie Wnioskodawca 
dokonuje zgłoszenia wykonania umowy i dostarcza następujące dokumenty: 

1) oryginał  faktury, o której mowa w  § 5 ust. 3 z określonymi kosztami kwalifikowanymi  wystawionej na 
Wnioskodawcę, 

2) dowód oznakowania roweru przez Policję, 

3) oświadczenie Wnioskodawcy o wykonaniu umowy i zobowiązaniu się, że zakupiony rower będzie 
alternatywnym środkiem transportu w stosunku do pojazdu silnikowego emitującego CO2.. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Włocławek. 

§ 10. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego i ma zastosowanie do wniosków złożonych od dnia 19 maja 2023 r. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Włocławek. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Piotr Kowal 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4359


	Uchwała

		2023-06-30T10:13:21+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




